國立中正大學 106 學年度第 1學期職涯導師工作會議紀錄

時間：106 年 11 月 28 日（星期二） 下午 14 時 00 分

地點：行政大樓七樓會議廳

主席：柳金章副校長

出席人員：如簽到單

列席人員：電算中心許有任先生 記錄：涂淑茹

一、 主席致詞

自 103 年度起建置職涯導師機制，提供學生職涯議題相關的

協助及輔導，非常感謝老師辛勞的付出，毎學期定期召開一

次工作會議及辦理相關研習希望老師們撥冗參與，一同了解

職輔業務、精進相關知能。

二、宣讀 105 學年度第 2 學期職涯導師工作會議紀錄

決定：確認。

三、工作報告(5 分鐘)

    職涯發展中心工作報告(報告人：吳徐哲主任)

    心理系姜老師補充：未來若有其他數據統計分析之需求，將可

提供相關協助(如標準差計算)。

四、報告事項

報告單位：學務處職涯發展中心

  案由：有關職涯輔導預約系統，開放時段改以每小時計，提

請報告。

   說明：

(一) 原職涯輔導預約系統之諮詢時間係以 30分鐘為一時

段，並於每學期初調查各職涯導師之合適時間後，公告

於系統中，以利學生查詢。

(二) 有鑑於職涯諮詢為一專業的服務，其過程包含與學生建

立互信關係、晤談、分析與診斷、處遇等，且諮詢後要

提醒學生完成回饋表單，前經本會通過將諮詢時間改為

1小時，並委由電算中心協助於 10月中旬調整系統完

竣。

    決定：洽悉。

五、提案討論：

    提案單位：學務處職涯發展中心

    案由：有關鼓勵大三學生重新施測 UCAN「職業興趣探索」及「職

場共通職能診斷」一案，提請討論。

    說明：

(一)UCAN 係大一新生均須施測，每年由教務處提供新生資

料，經職涯中心批次匯入 UCAN 帳號，以利新生自行在家

完成施測，惟於畢業前並不再強制施測。

     (二)考量大三學生修習兩年系上專業課程後，應再次檢視自

身職業興趣及共通職能，對自我能有更精確的發現，做

為未來畢業之前興趣及職能的盤點，及早對將來進入職

場作準備。

 (三)為鼓勵大三學生再次施測，是否給予再次完成施測的學

生獎品或舉辦抽獎等活動，提請討論。

決定：通過，請職涯中心規劃相關活動。

六、臨時動議

(一)通識中心主任：

  1.職涯性向測驗為免費的測驗，可以多多推廣學生使用，探索自

我性向。

    職涯發展中心：持續推廣學生使用職涯性向測驗。

  2.有關公務人員錄取人數資料，建議可列入近幾年資料作對比。

    職涯發展中心：視需求擬函請考選部提供近幾年相關資料。

(二)經濟系馮老師：有學生對於自己 UCAN 施測結果不明瞭，故希

望老師能看到學生資料的分析、比較結果等資訊，以利後續進

一步諮詢方向。

    職涯發展中心： UCAN 有依身分別(學生端、教師端等)建置使

用指南供師生參考，且系統保留 4次測驗結果報告可供查詢，

老師與系辦人員均可以用系統管理者帳號登入查閱學生測驗

結果。

七、散會 下午 15:00